



**Linde & Partners Kapitalrådgivning
A/S**

Kong Christians Alle 53
9000 Aalborg
CVR-nr. 36032103

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2024

Claus Linde Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Linde & Partners Kapitalrådgivning A/S
Kong Christians Alle 53
9000 Aalborg

CVR-nr.: 36032103

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ole Neve Nielsen, formand

Jesper Fjeldsø Jensen

Lars Hermes Olsen

Direktion

Claus Linde Nielsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsrådgivning med valueaktier til en bred investorkreds og anden dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.006 t.kr. mod et underskud sidste år på 306 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 286 t.kr. Ledelsen finder dette resultat for utilfredsstillende. Selskabet er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Der henvises til note 1 for yderligere omtale.

Der er på en ekstraordinær generalforsamling den 31. januar 2024 foretaget en kapitalforhøjelse på 1 mio. kr. med henblik på at styrke selskabets aktiekapital for den fremtidige aktivitet. Endelig er der sket en ændring i ejerkredsen i maj 2024, hvilket bevirker en styrkelse af kapitalgrundlaget for virksomhedens fremadrettede aktiviteter.

På denne baggrund er der tillige i maj 2024 lagt et revideret budget for regnskabsåret, der udviser en positiv drift, også set i lyset af de besparelser på omkostninger, der er gennemført i starten af året.

Regnskabsåret 2023 bød på mange forhold, som havde en negativ påvirkning på resultatet:

- Et direktørskifte, som ikke virkede efter hensigten og som bestyrelsen har afviklet
- Et faldende AUM som følge af store indløsninger i fondene
- Stigende kundeinteresse faldt først sidst på året
- Stigende afkast faldt først i 4. kvartal

På mange parametre bød 2023 på uheldige omstændigheder, der medførte lidt højere omkostninger samt lavere indtægter end kalkuleret. Det har medført årets underskud, som aktionærkredsen prompte har dækket ind ved en kapitalforhøjelse.

I løbet af foråret 2024 er der gennemført en ny ejerstruktur og flere nye familier er kommet ind som aktionær i selskabet. Det vil medføre en forøgelse af vores forretningsomfang på kort og lang sigt. Samtidig har ledelsen foretaget visse reduktioner i løbende omkostninger, der gør budgettet for 2024 håbefuldt. Vi kommer i positivt terræn og så vil vi udvikle virksomheden organisk derfra.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	3.951.307	4.163.735
Personaleomkostninger	3	(4.754.596)	(4.273.105)
Af- og nedskrivninger		(159.448)	(111.251)
Driftsresultat		(962.737)	(220.621)
Andre finansielle indtægter		198	0
Andre finansielle omkostninger		(43.743)	(4.004)
Resultat før skat		(1.006.282)	(224.625)
Skat af årets resultat		0	(80.978)
Årets resultat		(1.006.282)	(305.603)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.006.282)	(305.603)
Resultatdisponering		(1.006.282)	(305.603)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	228.636	287.004
Immaterielle aktiver	4	228.636	287.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.845	94.966
Indretning af lejede lokaler		29.000	73.959
Materielle aktiver	6	67.845	168.925
Deposita		120.743	120.743
Finansielle aktiver	7	120.743	120.743
Anlægsaktiver		417.224	576.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		860.301	282.755
Udskudt skat		456.463	456.463
Periodeafgrænsningsposter		50.047	65.770
Tilgodehavender		1.366.811	804.988
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	40.000
Værdipapirer og kapitalandele		0	40.000
Likvide beholdninger		379.947	1.506.146
Omsætningsaktiver		1.746.758	2.351.134
Aktiver		2.163.982	2.927.806

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.866.667	1.866.667
Reserve for udviklingsomkostninger		178.336	223.863
Overført overskud eller underskud		(1.758.993)	(798.238)
Egenkapital		286.010	1.292.292
Anden gæld		205.746	196.577
Langfristede gældsforpligtelser	8	205.746	196.577
Bankgæld		6.704	43.843
Deposita		50.000	50.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		195.085	198.158
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		900	8.532
Anden gæld	9	1.419.537	1.138.404
Kortfristede gældsforpligtelser		1.672.226	1.438.937
Gældsforpligtelser		1.877.972	1.635.514
Passiver		2.163.982	2.927.806
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.866.667	223.863	(798.238)	1.292.292
Overført til reserver	0	(45.527)	45.527	0
Årets resultat	0	0	(1.006.282)	(1.006.282)
Egenkapital ultimo	1.866.667	178.336	(1.758.993)	286.010

Noter

1 Going concern

Årets resultat udgør et underskud på 1.006 t.kr., mod et underskud på 306 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 286 t.kr.

Selskabet er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, og har derfor udarbejdet en plan for hvorledes selskabskapitalen reetableres således selskabet ikke længere er i kapitaltab. Ledelsen har iværksat en række tiltag for at sikre dette. Ejerkredsen har i 2024 gennemført kapitalforhøjelse på 1,0 mio. kr., ændret i personaleforhold samt etablering af ny ejer- og investorstruktur. På den baggrund har selskabet udarbejdet et revurderet budget for 2024, hvori ledelsen forventer et positivt resultat for 2024. Ledelsen aflægges således årsrapporten for 2023 under forudsætning om fortsat drift.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/- tab indgår andre driftsindtægter udgørende 363 t.kr.

Andre driftsindtægter består af 217 t.kr. i huslejeindtægter, 107 t.kr. vedr. rådgivningsydelser samt 38 t.kr. i øvrige andre driftsindtægter.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.846.384	3.444.439
Pensioner	231.415	228.580
Andre omkostninger til social sikring	43.386	41.184
Andre personaleomkostninger	633.411	558.902
	4.754.596	4.273.105
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

Andre personaleomkostninger består af lønsumsafgift.

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	291.868
Kostpris ultimo	291.868
Af- og nedskrivninger primo	(4.864)
Årets afskrivninger	(58.368)
Af- og nedskrivninger ultimo	(63.232)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	228.636

5 Udviklingsprojekter

Der er i 2022 aktiveret udviklingsprojekt i form af ny identitet for virksomheden særligt relateret til ny hjemmeside. Den nye identitet skal være medvirkende til at skabe en mere moderne kundeplatform. Udviklingsprojektet er færdiggjort december 2022, hvorefter afskrivning er påbegyndt.

Ledelsen har i 2023 vurderet værdiansættelsen af færdiggjorte udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	425.675	187.639
Kostpris ultimo	425.675	187.639
Af- og nedskrivninger primo	(330.709)	(113.680)
Årets afskrivninger	(56.121)	(44.959)
Af- og nedskrivninger ultimo	(386.830)	(158.639)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.845	29.000

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	120.743
Kostpris ultimo	120.743
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.743

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	205.746	205.746
	205.746	205.746

9 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	52.504	46.567
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	159.268	9.249
Feriepengeforpligtelser	63.364	86.160
Anden gæld i øvrigt	1.144.401	996.428
	1.419.537	1.138.404

Anden gæld i øvrigt består af skyldig provision til kunder på 1.144 t.kr. (2022: 823 t.kr.), samt øvrig anden gæld på 0 t.kr. (2022: 173 t.kr.).

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på 382 t.kr. Huslejeaftalerne har en restløbetid på op til 22 måneder med en samlet restforpligtelse på 701 t.kr.
